
استان های رکورد دار بیماری کریمه کنگو
دفتر مدیریت بیماری های واگیر اعلام کرد:

بر اساس اعلام دفتر مدیریت بیماریهای 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، استان های هرمزگان، کرمان، 
سیستان و بلوچستان، گیلان، خراسان 
رضــوی، اردبیــل و خوزســتان دارای 
بیشترین موارد مثبت ابتلا به بیماری تب 

خونریزی دهنده کریمه کنگو هستند.
تــب خونریزی دهنــده کریمــه کنگو 
مهم تریــن و گســترده ترین بیمــاری 
ویروسی منتقل شــونده از طریق کنه 
است. این بیماری در بیش از ۳۰ کشور 
دنیا وجود داشــته و در قاره های آفریقا، 

اروپا و آسیا اندمیک است.
میزان مرگ و میر این بیماری می تواند 
قابل توجه باشــد، به طوری که متوسط 
میزان کشندگی آن بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 

تخمین زده شده اســت و برخی منابع 
حتی میزان آن را تا ۸۰ درصد در زمان 

طغیان ها نیز گزارش کرده اند.
یکــی از راه هــای انتقال بیمــاری تب 
خونریزی دهنده کریمــه کنگو تماس 
با خون و ترشــحات و لاشه دام آلوده در 
هنگام ذبح یا دوره زمانی کوتاهی پس از 
ذبح است؛ بر همین اساس ذبح کنندگان، 
قصابان، کارگران کشتارگاه ها، دامداران، 
چوپانان، دامپزشــکان و زنان خانه دار 
به دنبال تماس با دام تازه ذبح شــده یا 
گوشت آلوده در معرض خطر ابتلا به این 

بیماری هستند.
از نشانه های اولیه بیماری می توان به بروز 
ناگهانی تب، سردرد شــدید، لرز و درد 
عضلانی اشاره کرد که معمولاً بین ۳ تا 

۱۳ روز پس از تماس با ویروس )بسته به 
راه انتقال بیماری( در فرد ظاهر می شود، 
اشاره کرد. سپس علائم بیماری به سمت 
وخامت رفته و خونریزی در نقاط مختلف 

بدن بروز می کند.

بر اســاس این گزارش از سال ۱۳۷۸ تا 
پایان ســال ۱۴۰۱، اســتان سیستان 
و بلوچســتان با شناســایی ۹۴۹ مورد، 
خراسان رضوی ۱۷۹ مورد، کرمان ۱۰۴ 
مورد، اصفهــان ۷۶ مــورد و فارس ۶۸ 
مورد از موارد قطعی بیماری، بیشترین 
استان های گزارش کننده موارد قطعی 

بیماری در کشور را تشکیل داده اند.
مصرف فرآورده های حیوانی به صورت 
خام از نظر انتقال بسیاری از بیماری ها 

خطرناک اســت و افراد بایــد از مصرف 
گوشــت و جگر خام خــودداری کنند. 
فرآورده دامــی باید به صــورت پخته 
مصرف شــود تا مطمئن شــویم عامل 
بیماری زا کاملًا از بین رفته است. گوشت 
دام ذبح شده را باید قبل از قطعه قطعه 

کردن و مصرف، حداقل ۲۴ ســاعت در 
دمــای ۴ درجه ســانتیگراد در یخچال 
نگهداری کرد. جگر و سایر امعا و احشای 
دام نیز قبل از مصرف باید ۴۸ ساعت در 
 دمــای ۴ درجه ســانتیگراد در یخچال

 باشد.

 موقع دوش گرفتن این نکات 
را رعایت کنید؛
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دوش آب گرم باعث آرامش می شود و تاثیرات مثبتی 
بر ســلامت روح و جســم دارد. بعلاوه دوش گرفتن 
برای پوست هم خوب است، اما باید بدانید که چگونه 
می توانید هنگام دوش گرفتن از پوســتتان در برابر 
آسیب های احتمالی محافظت کنید. در این مقاله به 
معرفی چندین عادت درست برای محافظت از پوست 

هنگام دوش گرفتن پرداخته ایم.
استفاده از آب ولرم: دوش گرفتن با آب 
خیلی داغ یا خیلی ســرد تاثیرات منفی بر 
پوســت می گذارد. همانطور که آب سرد نمی تواند 
لکه های چربی را به خصوص در پوست های آکنه دار و 
دارای منافذ مسدود از بین ببرد، آب داغ نیز باعث ایجاد 
آسیب هایی از جمله سوختگی و آسیب های پوستی 

می شود.
از محصولات ملایم اســتفاده کنید: 
اســتفاده از برخی محصولات با برخی مواد 
تشــکیل دهنده خاص می تواند منجر به تشــدید 
مشــکلات پوســتی از جملــه تحریک پوســت و 
مواردیهمچون درماتیت تماسی آلرژیک شود. هرچه 
محصول حاوی مواد محرک بیشتری باشد احتمال 
تحریک و تشدید مشکلات پوستی بیشتر خواهد بود. 
محصولات ملایم حاوی مواد محرک بسیار کمتری 

هستند.
از شامپو و نرم کننده مناسب استفاده 
کنید: جالب اســت بدانید که موارد مورد 
استفاده به عنوان شامپو می تواند سلامت پوست را نیز 
تحت تأثیر قرار دهد. باید از شــامپو و نرم کننده ای 
استفاده کنید که متناســب با نوع پوست، نوع مو و 

عوامل محیطی نیازهای شما را برطرف کند.
برای مدت زمان طولانی دوش نگیرید: 
معمولاً دوش باید بین ۵ تا ۱۰ دقیقه طول 
بکشد، و ۸ دقیقه نرمال ترین زمان برای دوش گرفتن 
است. ماندن بیشتر در زیر آب باعث افزایش احتمال 
کم آبی پوست، از بین بردن روغن های طبیعی و ایجاد 

آسیب به سد طبیعی پوست می شود.
بعد از دوش گرفتن حتماً از پوستتان 
مراقبت کنید: روتین مراقبت از پوست تنها 
به زیر دوش ختم نمی شود، بعد از اینکه از حمام بیرون 
آمدید نیز باید حتماً اقدامات لازم برای محافظت از 

پوستتان را انجام دهید.
https://www.healthline.com/ :منبع
health/easy-shower-habits-to-
show-your-body-some-love?utm_
  source=ReadNext#takeaway
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جـامـعـه
Society7 در سفر سه روزه هیئت ایرانی به عراق  

پیگیری شد؛

توافق درباره سازگاری، 
مدیریت و مقابله با گردوغبار

به منظور پیگیری توافقات دو و چند جانبه 
سال گذشــته، هیئتی به سرپرستی مشاور 
رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت و 
دبیر ستاد ملی سیاست گذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گرد و غبار امروز شنبه عازم 

بغداد می شود.
هدف از این سفر رایزنی در خصوص اجرایی 
شــدن برنامه عمل زیر منطقــه ای مقابله با 
پدیده گــرد و غبار، تشــکیل کارگروه فنی 
منطقه ای و انجام عملیات اجرایی مشترک 
در قالب پایلوت برای مهار پدیده گرد و غبار 
برون مرزی تاثیرگذار بر کشــورمان عنوان 
شده است. مشاور رئیس سازمان و دبیر ستاد 
ملی سیاســت گذاری و هماهنگی مدیریت 
پدیده گرد و غبار درباره این سفر گفت: تفاهم 
نامه های متعدد دو و چند جانبه در خصوص 
مدیریت گرد و غبار با کشور عراق مبادله شده 
که متاسفانه تاکنون اجرایی نشده است. علی 
محمد طهماسبی بیرگانی افزود: مهم ترین 
هدف این سفر انجام اقدامات اجرایی مشترک 
با کشور همسایه است تا بتوان دانش، فناوری 
و تجربیات کشورمان برای مهار گرد و غبار را با 
مسئولان و کارشناسان کشور جمهوری عراق 
به اشتراک گذاشــته و زمینه برای تشکیل 
کارگروه فنی-اجرایی منطقه ای، تصویب و 
اجرای پیش نویس برنامه عمل زیر منطقه ای 
که به ابتکار جمهوری اسلامی ایران تهیه شده 
است و همچنین راه اندازی صندوق منطقه ای 
گرد و غبار که از مصوبات اجلاس منطقه ای 

تیر ماه سال گذشته بوده است؛ فراهم شود. 

محیطزیست

هشداربهمسافران؛احتمالریزشسنگدرجادهکرج-چالوستهران»گرمترازحدنرمال«تاسهماهآینده
ایسنا: مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران از دمای متوسط یک درجه بیش ازنرمال و بارش های درحد نرمال و حتی کمترازنرمال 
طی سه ماه آینده خبرداد و گفت: درخوشبینانه ترین حالت و نرمال بودن بارش کماکان مدیریت منابع ومصارف آب دربخش های مختلف 
توصیه می شود. مازیار غلامی درباره وضعیت دمای تهران طی سه ماه آینده اظهار کرد: تحلیل جدیدترین نقشه های پیش بینی فصلی 
بیانگر آن است که طی سه ماه آینده متوسط دمای هوا در سطح استان ۰.۵ تا ۱ و در بعضی نقاط ۱ تا ۱.۵ درجه سلسیوس بالاترازنرمال 
برآورد شده و متوسط بارش استان در بهترین شرایط، درحد نرمال و با تمایل به کمتر از نرمال پیش بینی می شود. وی تاکید کرد: حتی 
درخوشبینانه ترین حالت بارش، کماکان مدیریت منابع و مصارف آب در بخش های مختلف به ویژه بخش های کشاورزی، صنعتی وحتی 

خانگی ونیزبه طور کلی صرفه جویی در مصرف آب توصیه می شود.

ایرنا: رییس پلیس راه البرز با اشاره به پیش بینی سازمان هواشناسی مبنی بر فعالیت محلی و نقطه ای در ارتفاعات و جاده های کوهستانی 
وزش باد شدید، رگبار و رعد و برق از مسافران خواست حاشیه جاده کرج - چالوس توقف نکنند. سرهنگ پیمان کرمی اظهار کرد: باتوجه 
به این شرایط احتمال ریزش سنگ درمحورهای کوهستانی بویژه جاده کرج- چالوس متصوراست. وی خاطرنشان کرد: مسافران باتوجه 
به این شرایط قبل ازسفرازوضعیت راه ها بویژه جاده کرج-چالوس مطلع شوند. مدیرعامل جمعیت هلال احمرالبرزنیزگفت: با توجه به 
پیش بینی هواشناسی مبنی بر تغییرهای شرایط جوی دراستان، مسافران از هرگونه طبیعت گردی در کوهستان ها پرهیز کنند. محمد 
 باقر خلفی اظهار کرد: همچنین با توجه به شرایط زرد هواشناسی، مسافران از هرگونه اتراق در حاشیه رودخانه های این استان خودداری 

کنند.

وقتی نخبــگان مهاجرت می کننــد، معنایش از 
دســت دادن همه ســرمایه گذاری های انسانی و 
اقتصادی برای رشــد و کمال نخبگان و در اختیار 
گرفتن آسان و ارزان آنها توسط دیگر کشورهاست. 
اینک اما نیروی کار ســاده و با مهارت متوســط 
نیز علاقه مند به مهاجرت اســت. تفاوت معنادار 
هزینه درآمد در کشور با بســیاری از کشورهای 
توسعه یافته عمده ترین علت علاقه مندی طبقات 

متوسط اجتماعی اقتصادی مهاجرت به خارج از 
کشور است.

طبق آمار رسمی بیش از ۴ میلیون و ۴۰ هزار ایرانی 
در خارج از کشور زندگی می کنند. هر چند برخی، 
این آمار را تا دو برابر آمار رسمی تخمین می زنند. 
مهاجرت های بزرگ در دنیا معمــولاً در پی فقر، 
جنگ، حوادث بزرگ طبیعــی نظیر زلزله و … رخ 
می دهد اما میل بزرگ مهاجرت در میان ایرانیان در 

شرایطی است که تقریباً هیچ یک از عوامل و شرایط 
فوق وجود ندارد یا فقر ناگهانی و یکباره رخ نداده، 

بلکه حاصل روندی چندین ساله است.
 بنابراین آنچه به طور اجمال اما با اطمینان می توان 
به صورت قاعده ای کلی و کلان در نظر گرفت، علت 
اصلی میل شــدید به مهاجرت ایرانیان به خاطر 
»تفاوت شــرایط اقتصادی ـ اجتماعی موجود با 

شرایط مطلوب« است.
این بدان معناست که از حوزه سیاسی که بگذریم، 
دولت دولت ها نتوانســته اند به اندازه شأن و نیاز 
ایرانیانی که به دنیا می آیند، شــرایط اقتصادی، 

اجتماعی و رفاهی مطلوب ایجاد کنند، نتوانسته اند 
شغل بیافرینند، مسکن مطلوب، درآمد متناسب 
با هزینه، امکانات بهداشــتی، درمانی، آموزشی، 
تفریحی مناســب و متناســب به نیازهای امروز 
جامعه، امید به آینده و میل به وطن و میهن دوستی 
ایجاد کنند. این ناتوانی دولت ها در شکل و شمایل 
گریز جوانان از وطن نمود یافته است به گونه ای که 
به عقیده رصدخانه مهاجرت، تنها می توان روی ۲۰ 
درصد نیروی کار ایرانیانی که متولد می شوند برای 

آینده حساب باز کرد.
منبع: عصر ایران

هشدار رصدخانه مهاجرت درباره آینده:

تنها می توان روی ۲۰ درصد نیروی کار حساب باز کرد




